
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

gff?
Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1979

629
Besluit van 19 oktober 1979, houdende regels tot uitvoe
ring van artikel 26b, derde lid, van de Vleeskeuringswet 
(Stb. 1958, 72). (Besluit vergoeding kosten vleeskeurings
diensten.)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid en M ilieuhygië
ne en Onze Minister van Landbouw en Visserij van 3 augustus 1979, DG 
Vgz/VA, nr. 146830, gedaan in overeenstemming met de Staatssecretaris 
van Binnenlandse Zaken;

Gelet op artikel 26b, derde lid, van de Vleeskeuringswet (Stb. 1958, 72);
De Raad van State gehoord (advies van 29 augustus 1979, no. 22);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid en M i

lieuhygiëne en Onze Minister van Landbouw en Visserij van 28 september 
1979, DG Vgz/VA, nr. 147187, uitgebracht in overeenstemming met de 
Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Hoofdstuk I. Algemene bepaling.

Artikel 1. Voor de toepassing van het bij of krachtens dit besluit bepaalde 
w ordt verstaan onder:

Onze M inister: Onze M inistervan Volksgezondheid en Milieuhygiëne;
Onze Ministers: Onze Ministers van Volksgezondheid en Milieuhygiëne en 

van Landbouw en Visserij tezamen;
wet: de Vleeskeuringswet (Stbl. 1958, 72);
keuringsdienst: keuringsdienst als bedoeld in artikel 20 der wet;
centrale gemeente: gemeente die op grond van een tussen gemeenten 

getroffen gemeenschappelijke regeling de keuringsdienst beheert;
lichaam: rechtspersoonlijkheid bezittend lichaam dat op grond van een 

tussen gemeenten getroffen gemeenschappelijke regeling een keurings
dienst beheert.

Hoofdstuk II. Vergoeding van de kosten van de keuringsdienst en van de 
kosten van invordering.

Artikel 2. 1. Het Rijk vergoedt de kosten van iedere keuringsdienst en de 
kosten van invordering van de heffingsbedragen, bedoeld in artikel 26b, eer
ste lid, van de wet, op de voet van het in het tweede lid bepaalde, indien de 
kosten zijn berekend volgens het in Hoofdstuk III van d it besluit bepaalde.

2. Voor vergoeding komen in aanmerking:
a. de kosten van de keuringsdienst voor zover deze betreffen de uitvoe-

SSttaaaattssbbllaadd  19197979  62629 9 11



 

 

 

 

 

 

 

 

r in g  v a n  de  w e t  en d e  a r t ik e le n  68 en 69 v a n  d e  V e e w e t;
b. d e  k o s te n  d ie  b e tre k k in g  h e b b e n  o p  d e  in v o rd e r in g  v a n  d e  h e ff in g s b e -  

d ra g e n ;
c. d e  k o s te n  d ie  e en  g e v o lg  z ijn  v a n  d e  in k r im p in g  o f o p h e ff in g  v a n  de 

k e u r in g s d ie n s t;
d. d e  p e r 31 d e c e m b e r  1977 o p  de  b a la n s  v o o rk o m e n d e  g e a c tiv e e rd e  te 

k o rte n , v o o r  z o v e r  d eze  z ijn  o n ts ta a n  d o o r  v a n w e g e  h e t R ijk  o p g e le g d e  b e 

p e rk in g e n  te n  a a n z ie n  v a n  v e rh o g in g e n  v a n  ta r ie v e n .

Hoofdstuk III. Berekening van de kosten als bedoeld in hoofdstuk II.

Artikel 3. 1. De b e re k e n in g  v a n  de  in a r t ik e l 2 , tw e e d e  lid ,  a - d ,  b e d o e ld e  
k o s te n  g e s c h ie d t a ls  v o lg t :

a. de  b e re k e n in g  v a n  d e  p e rs o n e e ls k o s te n  g e s c h ie d t a a n  d e  h a n d  v a n  de 
g e m e e n te li jk e  s a la r is -  en  v e rg o e d in g s re g e lin g e n  en  m e t in a c h tn e m in g  v a n  

h e t b e p a a ld e  in a r t ik e l 4 ;
b. d e  a a n k o o p  v a n  g o e d e re n  w o r d t  b e re k e n d  v o lg e n s  d e  n o rm e n  v a n  h e t 

R ijk s in k o o p b u re a u ;
c. b ij d e  b e re k e n in g  v a n  d e  k a p ita a ls la s te n  w o r d t  v o o r  w a t  b e tre f t  d e  a f 

s c h r i jv in g  u itg e g a a n  v a n  d e  s t ic h t in g s -  d a n  w e l a a n k o o p k o s te n ; v o o r  w a t 

b e tre f t  d e  re n te k o s te n  w o r d t  u its lu ite n d  d e  te r  zake  b e ta a ld e  re n te  in a a n 

m e rk in g  g e n o m e n ;
d. b ij d e  b e re k e n in g  v a n  in v e s te r in g e n  w o rd e n  d e  v ó ó r  1978 te rz a k e  g e 

v o rm d e  re s e rv e s  in  m in d e r in g  o p  de  s t ic h t in g s -  re s p e c tie v e lijk  a a n k o o p k o s 
te n  g e b ra c h t;

e. in d ie n  g e b o u w e n , g ro n d  o f  a n d e re  a c tiv a  w o rd e n  v e rk o c h t  o f  n ie t m e e r  
v o o r  d e  k e u r in g s d ie n s t  w o rd e n  g e b ru ik t ,  w o r d t  h e t v e rs c h il tu s s e n  d e  b o e k 

w a a rd e  en  d e  o p b re n g s t  o f, in d ie n  g e e n  v e rk o o p  za l p la a ts v in d e n , de  ta x a 
t ie w a a rd e  b ij e e n  p o s it ie f  v e rs c h il  te n  b a te , b ij e e n  n e g a t ie f  v e rs c h il te n  la s te  
v a n  d e  re k e n in g  d e r  k e u r in g s d ie n s t  g e b ra c h t ;  d e  ta x a t ie w a a rd e  m o e t b li jk e n  

u it  e e n  ta x a t ie ra p p o r t  v a n  d r ie  d e s k u n d ig e n , w a a rv a n  é é n  w o r d t  a a n g e w e 
zen d o o r  O nze  M in is te rs ,  é én  d o o r  b u rg e m e e s te r  en  w e th o u d e rs  v a n  de  g e 
m e e n te , de  c e n tra le  g e m e e n te  o f d o o r  h e t b e s tu u r  v a n  h e t lic h a a m  e n  d e  d e r 

d e  d o o r  O n ze  C o m m is s a r is  in  de  p ro v in c ie  w a a r in  d e  g e m e e n te  o f  de  c e n tra 

le  g e m e e n te  is g e le g e n  o f  h e t lic h a a m  is g e v e s t ig d ;  de  k o s te n  v a n  de  ta x a t ie  

k o m e n  te n  la s te  v a n  d e  re k e n in g  d e r  k e u r in g s d ie n s t;
f. b ij d e  b e re k e n in g  v a n  de  k o s te n  w o rd e n  n ie t in  a a n m e rk in g  g e n o m e n  

d e  k o s te n , v o o r tv lo e ie n d e  u it  b ra n d -  o f s to rm s c h a d e  a an  g e b o u w e n  en g o e 
d e re n  d ie  e ig e n d o m  z ijn  v a n  d e  g e m e e n te , d e  c e n tra le  g e m e e n te  o f h e t l i 

c h a a m , v o o r  z o v e r  d eze  k o s te n  e en  g e v o lg  z ijn  v a n  n ie t o f  o n v o ld o e n d e  v e r 
z e k e rd  z ijn ;

g. re n te k o s te n  d ie  e en  g e v o lg  z ijn  v a n  e e n  n ie t t i jd ig e  o v e rd ra c h t  v a n  d o o r  
h e t R ijk  u itg e k e e rd e  g e ld e n  d o o r  de  g e m e e n te  o f  d e  c e n tra le  g e m e e n te  aan  

d e  k e u r in g s d ie n s t,  w o rd e n  n ie t in  a a n m e rk in g  g e n o m e n ;
h. de  k o s te n  v a n  w e rk z a a m h e d e n , n ie t d e  u itv o e r in g  v a n  d e  w e t o f  de  a r t i 

k e le n  68 en  69 v a n  de  V e e w e t b e tre f fe n d e , m o e te n  z ijn  d o o rb e re k e n d  o p  b a 
s is  v a n  e e n  in te g ra le  k o s te n b e re k e n in g  en  a ls  in k o m s te n  in  d e  re k e n in g  z ijn  

v e ra n tw o o rd .
2. M e t b e tre k k in g  to t  d e  in  h e t e e rs te  lid  b e d o e ld e  k o s te n b e re k e n in g  k u n 

n en  O nze  M in is te rs  n a d e re  re g e le n  s te lle n .

Artikel 4. De in a r t ik e l 3 b e d o e ld e  k o s te n b e re k e n in g  kan  s le c h ts  t o t  to e 

p a s s in g  v a n  a r t ik e l 2 le id e n  in d ie n :
a. u it  de  te rz a k e  o v e rg e le g d e  s tu k k e n  b li jk t  d a t  v o o r  de  k e u r in g s d ie n s t  e en  

a fz o n d e r li jk  f in a n c ie e l en  a d m in is t r a t ie f  b e h e e r  w o r d t  g e v o e rd ;

b. de  b e re k e n in g  v a n  d e  k o s te n  in s te m m in g  v a n  O nze  M in is te rs  h e e ft  v e r 
k re g e n  v o o r  z o v e r  d e  k o s te n  v o o r tv lo e ie n  u it :

1°. De a a n s te ll in g , c .q . h e t o n ts la g  a n d e rs  d a n  o p  e ig e n  v e rz o e k , v a n  p e r 
s o n e e l v a n  de  k e u r in g s d ie n s t ,  d e  in p a s s in g  v a n  de  b e z o ld ig in g  v a n  h e t p e r

s o n e e l in  d e  b e s ta a n d e  s a la r is s c h a le n  o f  de  to e k e n n in g  v a n  e v e n tu e le  v e r 
g o e d in g e n  a an  h e t p e rs o n e e l;

S ta a ts b la d  1979  629 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2°. h e t w ijz ig e n  v a n  d e  s a la r is -  c .q . v e rg o e d in g s re g e lin g e n ;
3°. h e t v e rw e rv e n ,  v e rv re e m d e n , b e z w a re n , h u re n , v e rh u re n ,  p a c h te n , 

v e rp a c h te n  o f  o n d e r  w e lk e  a n d e re  t i te l  d a n  o o k  in  g e b ru ik  n e m e n  o f  in g e 
b ru ik  a fs ta a n  v a n  re g is te rg o e d e re n , d e  h u is v e s t in g  v a n  d e  k e u r in g s d ie n s t 

b e tre f fe n d e ;
4°. h e t b e ë in d ig e n  v a n  z a k e lijk e  re c h te n ;
5°. h e t v e rb o u w e n  o f  u itb re id e n  v a n  d e  to t  de  k e u r in g s d ie n s t  b e h o re n d e  

g e b o u w e n ;
6°. d e  a a n k o o p  v a n  g o e d e re n , d e  in r ic h t in g  v a n  d e  to t  de  k e u r in g s d ie n s t 

b e h o re n d e  g e b o u w e n  b e tre f fe n d e ;
7°. d e  o v e re e n k o m s te n  m e t s la c h tb e d r i jv e n  b e tre f fe n d e  d e  u itv o e r in g  v a n  

de  k e u r in g .
c. h e t b e s tu u r  v a n  de  g e m e e n te , d e  c e n tra le  g e m e e n te  o f  h e t l ic h a a m  d e s 

g e v ra a g d  O n ze  M in is te rs ,  z o m e d e  d e  d o o r  O nze  M in is te rs  a a n g e w e z e n  
a m b te n a re n , d e  v e r la n g d e  in l ic h t in g e n  d e  k e u r in g s d ie n s t b e tre f fe n d e  h e e ft 
v e rs c h a ft  en  a a n  h e n  de  g e le g e n h e id  h e e ft  g e g e v e n  d o o r  b o e k e n o n d e rz o e k  
o f  a n d e rs z in s  te r  p la a ts e  de  n o o d z a k e lijk  g e a c h te  in l ic h t in g e n  in  te  w in n e n .

Hoofdstuk IV. Voorschotverstrekking en toekenning van de vergoeding.

Artikel 5. 1. T e r zake v a n  de  v e rg o e d in g  v a n  d e  k o s te n  v a n  d e  k e u r in g s 
d ie n s t  w o r d t  ja a r l i jk s  o p  b a s is  v a n  de  v o o r  h e t b e tre f fe n d e  ja a r  v a s tg e s te ld e  
b e g ro t in g  e en  v o o rs c h o t  v e r le e n d , d a t p e r io d ie k  w o r d t  u itb e ta a ld ;  d it  v o o r 

s c h o t w o r d t  v e rre k e n d  b ij  d e  to e k e n n in g  v a n  d e  v e rg o e d in g .

2 . De to e k e n n in g  v a n  d e  in  a r t ik e l 2, e e rs te  lid , b e d o e ld e  v e rg o e d in g  v a n  
de k o s te n  v a n  d e  k e u r in g s d ie n s t  en  v a n  d e  k o s te n  v a n  d e  in v o rd e r in g  g e 
s c h ie d t a an  d e  h a n d  v a n  de  re k e n in g  v a n  d e  k e u r in g s d ie n s t,  d ie  d o o r  O nze  

M in is te rs  m o e t  z ijn  a a n v a a rd ; in k o m s te n  v a n  de  k e u r in g s d ie n s t  w o rd e n  in  
m in d e r in g  v a n  d e  te  v e rg o e d e n  k o s te n  g e b ra c h t.

3. H e t v o o rs c h o t  o f  d e  v e rg o e d in g  w o r d t  u itg e k e e rd  a a n  d e  g e m e e n te , d e  
c e n tra le  g e m e e n te  o f  h e t lic h a a m .

Artikel 6. De v e rg o e d in g  w o r d t  to e g e k e n d  d o o r  O nze  M in is te rs . De to e k e n 

n in g  v a n  d e  v e rg o e d in g  w o r d t  d o o r  O nze  M in is te r  s c h r i f te l i jk  te r  k e n n is  g e 
b ra c h t v a n  h e t b e s tu u r  d e r  g e m e e n te , d e r  c e n tra le  g e m e e n te  o f  v a n  h e t be- 

s tu u r v a n  h e t l ic h a a m .

Hoofdstuk V. Bescheiden voor het verlenen van voorschotten en de bere
kening van de vergoeding betreffende de kosten van de dienst.

Artikel 7. 1. H e t b e s tu u r  v a n  d e  g e m e e n te , de  c e n tra le  g e m e e n te  o f  h e t l i 
c h a a m  r ic h t  a an  O n ze  M in is te rs  in  3 -v o u d :

a. v ó ó r  1 n o v e m b e r  v a n  e lk  ja a r  e en  d o o r  d e  raa d  d e r  g e m e e n te , d e r  c e n 
t ra le  g e m e e n te  o f  h e t b e s tu u r  v a n  h e t lic h a a m  v a s tg e s te ld e  b e g ro t in g  v a n  

de  k e u r in g s d ie n s t  v o o r  h e t v o lg e n d e  ja a r  e n  zo  s p o e d ig  m o g e li jk  d a a rn a  de  
w ijz ig in g e n  d ie  in  d e ze  b e g ro t in g  z ijn  a a n g e b ra c h t;

b . v ó ó r  31 d e c e m b e r  v a n  e lk  ja a r  de  d o o r  d e  ra a d  d e r  g e m e e n te , d e r  c e n 

tra le  g e m e e n te  o f  h e t b e s tu u r  v a n  h e t lic h a a m  v a s tg e s te ld e  re k e n in g  v a n  d e  
k e u r in g s d ie n s t o v e r  h e t v o o rg a a n d e  ja a r, v e rg e z e ld  v a n  e en  e x e m p la a r  v a n  

h e t v e rs la g  v a n  e e n  d e s k u n d ig e  o m tr e n t  d e  d e u g d e li jk h e id  d e r  re k e n in g ;
c . v ó ó r  1 ju l i  v a n  e lk  ja a r  e en  v e rs la g  b e tre f fe n d e  d e  to e s ta n d  en de  w e r k 

z a a m h e d e n  v a n  d e  k e u r in g s d ie n s t g e d u re n d e  h e t v o o rg a a n d e  ja a r.

Artikel 8. D e in  a r t ik e l 7 b e d o e ld e  b e s c h e id e n  w o rd e n  in g e d ie n d  b ij O n ze  

M in is te r .  O m tre n t  d e  in r ic h t in g  v a n  d ie  b e s c h e id e n  k u n n e n  O n ze  M in is te rs  
in  o v e re e n s te m m in g  m e t O nze  M in is te r  v a n  B in n e n la n d s e  Z a k e n  v o o r s c h r i f 

te n  g e v e n .

S ta a ts b la d  1979 629 3



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Hoofdstuk VI. Overgangs- en slotbepalingen.

Artikel 9. A rtike l 3, eerste lid, onder b en e, en tw eede lid, en artikel 4, zijn 
niet van toepassing m et betrekking to t de kosten bedoeld in artikel 2, eerste 
lid, vo o rzo ve r die kosten zijn gem aakt na 31 decem ber 1977 doch vó ó r het 
tijd s tip  van inw erk ing tred ing  van d it besluit.

Artikel 10. Dit besluit kan w orden aangehaald als: Besluit vergoedings- 
kosten vleeskeuringsdiensten.

Artikel 11. Dit beslu it treedt in w erking m et ingang van de tw eede dag na 
de datum  van u itg ifte  van het Staatsblad, w aarin  het w o rd t geplaatst en 
w erkt, m et uitzondering van de artikelen 7 en 8, terug to t 31 decem ber 1977.

Lasten en bevelen dat d it beslu it met de daarbij behorende nota van toe
lich ting in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan a fschrift zal 
w orden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 19 oktober 1979
Juliana

De M in iste r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne, 
L. G injaar

De M in ister van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

U itgegeven de v ijftiende  novem ber 1979

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1979 629 4



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NOTA NOTA VAN TOVAN TOEELLICICHHTTININGG

Algemeen

Bij de wet van 23 november 1977 (Stb. 661) is in de Vleeskeuringswet on
der meer artikel 26b ingevoegd. Dit artikel bepaalt dat bij of krachtens alge
mene maatregel van bestuur regels worden gesteld ter zake van de bereke
ning van de kosten van iedere vleeskeuringsdienst en de vergoeding door 
het Rijk van deze kosten en de kosten van invordering der keurlonen. Zoals 
in de toelichting op artikel 26b van de Vleeskeuringswet is vermeld, komen 
de kosten van het onderzoek, genoemd in de artikelen 68 en 69 van de Vee
wet, ook voor vergoeding in aanmerking.

De in d it ontwerp voorgestelde regeling betreffende de vergoeding van de 
kosten van de vleeskeuringsdiensten en de mogelijkheid to t het stellen van 
nadere regels door de ondergetekenden met betrekking to t de uitvoering 
van bepaalde onderwerpen, is zo opgezet dat daarmede tevens het bewerk
stelligen van een zo doelmatig mogelijke kostenbewaking en uniform iteit in 
de organisatie en exploitatie van de keuringsdiensten zal worden bevorderd.

Artikelsgewijze toelichting

A rtike l2, tweede lid,

De vergoedingsregeling voorziet onder meer in een vergoeding van de 
kosten welke een gevolg zijn van inkrimping of opheffing van een keurings
dienst. Dit betreft dan kosten van wachtgeldvoorzieningen, overbodig ge
worden gebouwen en outillage, alsmede kosten voortvloeiend uit eventuele 
contractuele verplichtingen de vleeskeuring betreffend.

In geval dat op enig onderdeel een liquidatiewinst zou worden verkregen, 
zal deze ten gunste van de exploitatie der vleeskeuring dienen te worden ge
bracht. In d it verband w ordt verwezen naar artikel 3, onder e.

De in het tweede lid, onder d, bedoelde tekorten zijn in deze vergoedings
regeling opgenomen omdat gemeenten na 1 januari 1978 niet meer in de ge
legenheid zijn deze tekorten te compenseren uit inkomsten uit tarieven.

Artikel 3, eerste lid, onder b,

Met deze bepaling w ordt beoogd te bereiken dat voor de keuringsdienst 
benodigde goederen op een zo voordelig mogelijke wijze worden ingekocht.

Artikel 3, eerste lid, onder c,

Door voor de berekening van de kapitaalslasten uit te gaan van de stich- 
tings- dan wel aankoopkosten w ordt bereikt dat gemeenten o f lichamen 
geen risico lopen met de financiering van deze kosten.

De in dit onderdeel bedoelde rente betreft de verschuldigde rente over de 
(restant) lening.

Artikel 3, eerste lid, onder d,

Het ligt voor de hand dat de vóór 1978 gevormde bestemmingsreserves 
ook na 1 januari 1978, de datum waarop eerdergenoemde wijziging van de 
Vleeskeuringswet grotendeels in werking is getreden, ten behoeve van de 
vleeskeuring worden aangewend.

Immers deze reserves, die zijn gevormd ten laste van de exploitatie, zijn 
derhalve via tarieven ten laste van het bedrijfsleven gekomen.

Niet-aanwending van deze reserves voor dat doel zou in feite betekenen 
dat de kosten van investeringen, althans voor zover het het gereserveerde 
bedrag betreft, nogmaals aan het bedrijfsleven zouden worden doorbere
kend.

Staatsblad 1979 629 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

Het lig t im m ers in de bedoeling dat de kosten van de keuringsdienst ge
heel bestreden w orden u it de opbrengst van de in artikel 26a van de Vlees- 
keuringsw et en artikel 73 van de Veewet bedoelde heffingen.

Artikel 3, eerste lid, onder e,

Zoals reeds eerder is verm eld zullen de kosten die een gevolg zijn van in 
krim ping o f opheffing  w orden vergoed. Eventuele liqu ida tiew insten  dienen 
dan ook ten gunste van de exp lo ita tie  der vleeskeuring te komen. In d it on 
derdeel w o rd t een en ander geregeld.

De daarin begrepen verrekening van de boekwaarde ste lt de gem eente in 
staat de te r zake nog resterende schuld af te lossen.

Artikel 4, onderdeel a.

Onderdeel a zal ertoe leiden dat bij elke d ienst een afzonderlijk financieel 
en adm in is tra tie f beheer w o rd t gevoerd. Voor een vleeskeuringsdienst an
nex openbaar s lachthuis zal d it onder m eer een scheiding van de exp lo ita tie  
inhouden.

A rtike l4, onderdeelb, Ven  2°,

In het kader van het te voeren beleid, dat mede gericht zal zijn op het to t 
stand brengen van een w enselijk  geachte hers tructurering van de vleeskeu
ringsdiensten, vinden de ondergetekenden de hier bedoelde instem m ing 
noodzakelijk; zoals eerder gesteld, is zij echter ook van belang voor het be
w erkste lligen van een zo doe ltre ffend  m ogelijke  kostenbewaking en u n ifo r
m ite it in de organisatie  en explo ita tie .

Artikel 4, onder b, 7°,

Deze bepaling ziet m et name op overeenkom sten betreffende het ter 
beschikking stellen van personeel van bedrijven voor het stem pelen van 
vlees onder toezicht van personeel van de keuringsdienst.

Artikel 9

De in d it artikel bedoelde bepalingen kunnen niet van toepassing zijn op 
de eveneens in d it artikel bedoelde kosten, om dat de gem eenten achteraf 
niet m eer aan deze bepalingen kunnen voldoen.

H ettoepassen van de overige bepalingen van het on tw erp -bes lu it op deze 
kosten kan vo o r de gem eenten geen problem en opleveren, aangezien zij 
h ie rom tren t reeds ge ïn form eerd zijn door de toenm alige  Staatssecretaris 
van Volksgezondheid en M ilieuhyg iëne bij zijn brieven van 15 septem ber 
1977 en 22 septem ber 1977.

Artikel 11

Sinds het in w erk ing  treden van artikel 26b van de V leeskeuringswet met 
ingang van 1 januari 1978 zijn aan gem eenten, vooru itlopend  op de onder
havige regeling, betalingen gedaan m et het oog op de vergoeding als hier 
bedoeld. Om aan die betalingen en de daaraan ten grondslag liggende kos
tenberekening een basis te geven, is aan het onderhavige beslu it te rugw er
kende kracht gegeven.

De M in is te r van Volksgezondheid en M ilieuhygiëne,
L. G injaar

De M in is te r van Landbouw  en Visserij,
Van der Stee

Staatsblad 1979 629 6


	stb-1979-629



